LECTIONES LOVANIENSES (1570 - 1572)*

An coelum natura sua sit corruptibile.¹

Duae sunt de hac quaestione sententiae. Una est S. Tho. p. p. q. 9 n. 2² et multorum scholasticorum, et totius ferme scholae peripateticae, qui asserunt coelum esse quintum quoddam corpus incorruptibile, inalterabile, etc. confirmatur haec sententia ps. 148, 6 statuit ea in aeternum, et in saeculum saeculi³. Altera est fere omnium patrum, quod coelum sit corpus vel compositum ex elementis, vel sit unum ex elementis, v. g. ignis, ac proinde corruptibile.⁴ Hoc docet Basiliius hom. I in exam.⁵ dicit coelum non solum corruptibile, sed etiam vere corruptendum, et in fine eiusdem hom. ponit sententiam Aristot. de quinta natura,⁶ et irridet, et hom. 3 dicit esse contiguum aeri.⁷ D. Ambro. lib. 2 exam, cap. 3^o dicit, quosdam philosophos ita fuisse avidos impugnandae veritatis, ut etiam impudentissime assererent, solem non esse calidum, neque igneae naturae, et probat ibi, eum esse vero calidum⁸. D. Aug. lib. 3^o de gen. ad lit. per multa capita a p^o. et lib. 2 cap. 3^o etc. ubique nomine coeli intellegit ignem vel illam partem aeris, quae est, ut ipse dicit, coelo contigua⁹. D. Chrisostomus hom. 9 dicit, solem esse ignem, et in hoc apparere omnipotestatem Dei, quod sol cum sit ignis, tamen deorsum respiciat[?] et hom. 10 docet, et probat, totum mundum esse corruptibile, ut coelum¹⁰. Theodoretus q. XI super genesim docet, luminaria coeli esse ignea¹¹. Damascenus lib. 2 cap. 5^o aperte dicit, coelos natura sua esse corruptibiles.¹² Beda super primun caput genesis vult neque solum esse omnium patrum, sed et omnium philosophorum excepta schola Aristotelis.¹³ Plato in Timaeo docet coelum natura sua esse corruptibilem, sed Dei voluntate, et beneficio nunquam corruptendum¹⁴. Idem docent omnes platonici, et rursus ibidem Plat. dicit, coelum factum esse ex purissimo igne vel ex plur. elementorum. schola stoicorum tota putat coelum esse igneum, ut M. T. docet in 2^o de natura Deorum,¹⁵ et Macrobi. lib. 2^o in somnium cap. 10¹⁶. Omnes veteres idem senserunt, ut docet Arist. 2^o coel. cap. 7 unde vocaverunt aethera ab ethein, idest comburere.¹⁷ Inter peripateticos est Philoponus, qui in 3um phys. cap. de infinito docet, coelum esse corruptibile,¹⁸ idem docuit Avicenna, Avencebrol et alii. Huic sententiae videntur favere testimonia scripturarum. favet et ratio, quia si praeter coelum, adhuc esset elementum ignis, videtur quod esset superfluum. nam nihil agit. Ad rationem pro parte opposita, dico quod coelum [dictum] statuitur in aeternum quia non corrumpetur in totum. nam etiam de